
UCHWAŁA NR XXXV/263/2013
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2013 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2013r. poz. 594), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art.236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 157 poz.1240 z późn.zm1)) , art. 50a ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego( j.t. Dz. U. z 2010 r. nr 80 poz.5262)) Rada Miejska w Wołczynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe: 223.194,08 zł, w tym: 
a) dochody bieżące: 166.745,55 zł 
Dział 750- Administracja publiczna - 33.930 zł 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 0 zł 
§ 2700- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - 33.930 zł 
(środki z PUP w Kluczborku na zatrudnienie pracowników w ramach prac publicznych)
Dział 758- Różne rozliczenia - 70.243,55 zł 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 0 zł 
§ 2030- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) - 70.243,55 zł (zwrot części wydatków bieżących poniesionych w 2012r. w ramach funduszu sołeckiego)
Dział 801- Oświata i wychowanie - 62.572 zł 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 57.896 zł 
§ 0750- Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze - 400 zł 
§ 0960- Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej- 3.450 zł ( darowizny dla SP w Wierzbicy 
Górnej - 2.900 zł, Przedszkola Publicznego w Wołczynie - 550 zł)
§ 0970- Wpływy z różnych dochodów - 826 zł 
§ 2001- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - 57.896 zł 
(środki na program Comenius - Publiczne Gimnazjum - 24.431 zł. Liceum Ogółnokształcące - 33.465 zł)
b) dochody majątkowe: 56.448,53 zł 
Dział 758- Różne rozliczenia - 10.378,15 zł 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł 
§ 6330- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin(związków gmin) - 10.378,15 zł (zwrot części wydatków majątkowych poniesionych w 2012r. w ramach 
funduszu sołeckiego)
Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska - 46.070,38 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł 
§ 6280- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inewstycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz.146; Nr 123, poz. 835; Nr 152, 
poz.1020; Nr 96, poz. 620; Nr 238, poz.1578; Nr 257, poz.1726; z 2011 r. Dz. U. Nr 185, poz.1092; Nr 201, poz.1183; Nr 
234,poz.1386; Nr 291, poz.1707; Nr 240, poz.1429; z 2012 r. poz.1456, poz.1530, poz.1548)

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010r. Nr 127 poz.857; z 2011r.: Dz.U. Nr 
139 poz.814, Nr 207 poz. 1230, Nr 234 poz. 1385, z 2012r. poz. 354, z 2013r. poz. 193)

Id: 3EF239AF-BF8F-4783-9D59-C19AE9A691DD. Podpisany Strona 1



finansów publicznych - 46.070,38 zł 
(środki z WFOŚiGW  na usuwanie azbestu)

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetowe: 172.000,00 zł, w tym : 
a) wydatki bieżące: 97.000 zł 
Dział754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 7.000 zł 
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - 7.000 zł 
w tym wydatki jednostek budżetowych: 7.000 zł, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 
7.000zł 
Dział 757- Obsługa długu publicznego - 50.000 zł 
Rozdział 75702- Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego - 
50.000 zł 
w tym obsługa długu - 50.000 zł 
Dział 801- Oświata i wychowanie - 40.000 zł 
Rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego - 40.000 zł 
w tym dotacje na zadania bieżące: 40.000 zł 
b) wydatki majątkowe: 75.000 zł 
Dział 600- Transport i łączność - 75.000 zł 
Rozdział 60016- Drogi publiczne gminne - 75.000 zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne - 75.000 zł , w tym na programy finansowane z udziałem środków , 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 - 0 zł 
( Przebudowa ul. Młyńskiej w Szymonkowie- 21.000 zł, Budowa drogi (ul. Polnej) w Wołczynie wraz 
z kanalizacją sanitarną - 54.000 zł)

§ 3. Zwiększa się wydatki : 395.194,08 zł. 
a) wydatki bieżące: 214.502 zł 
Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo - 33.930 zł 
Rozdział 01008- Melioracje wodne - 33.930 zł 
w tym wydatki jednostek budżetowych - 33.930 zł, w tym : wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 33.930 zł 
Dział 600- Transport i łączność - 74.000 zł 
Rozdział 60016- Drogi publiczne gminne - 74.000 zł 
w tym wydatki jednostek budżetowych: 74.000 zł, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań- 
74.000 zł 
(Remont drogi w Gierałcicach - 15.000 zł, Remont dróg w Wołczynie - 55.000 zł, Remont drogi w Szumie- 
4.000zł)
Dział 801- Oświata i wychowanie - 62.572 zł 
Rozdział 80101- Szkoły podstawowe - 3.300 zł 
w tym wydatki jednostek budżetowych: 3.300 zł, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 
3.300zł 
Rozdział 80104- Przedszkol a- 1.376 zł 
w tym wydatki jednostek budżetowych: 1.376 zł, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań- 
1.376zł 
Rozdział 80110- Gimnazja - 24.431 zł 
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 24.431zł 
Rozdział 80120- Licea Ogólnokształcące - 33.465 zł 
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 33.465zł 
Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 44.000 zł 
Rozdział 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 44.000 zł 
w tym wydatki jednostek budżetowych: 17.000 zł, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 
17.000 zł 
(remont świetlicy wiejskiej w Wąsicach)
w tym dotacje na zadania bieżące: 27.000 zł 
(dotacja dla WOK na remonty świetlic wiejskich: w Brunach - 7.000 zł, w Świniarach Małych - 15.000 zł, 
w Świniarach Wielkich - 5.000 zł)
b) wydatki majątkowe: 180.692,08 zł 
Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 7.000 zł 
Rozdział 75412- Ochotnicze straże pożarne - 7.000 zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne: 7.000 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 

Id: 3EF239AF-BF8F-4783-9D59-C19AE9A691DD. Podpisany Strona 2



mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł 
(zakup dla OSP zestawu do wyważania drzwi w pojazdach oraz pomieszczeniach mieszkalnych)
Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 126.692,08 zł 
Rozdział 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 80.621,70 zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne: 80.621,70 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł 
(Rozbudowa z przebudową oczyszczalni ścieków w Wołczynie)
Rozdział 90002- Gospodarka odpadami - 46.070,38 zł . 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne: 46.070,38 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł . 
(Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji-usuwanie odpadów niebezpiecznych zawierajacycj azbest)
Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 47.000 zł 
Rozdział 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 47.000 zł . 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne: 47.000 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł 
(Zakup pawilonu na świetlice wiejską w Duczowie Małym)

§ 4. 1  Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan dotacji z budżetu gminy na 2013 rok- zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do 
realizacji w 2013 roku - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu : 
1) w miejscach do tego celu przeznaczonych na terenie gminy, 
2) w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Antkowiak

Id: 3EF239AF-BF8F-4783-9D59-C19AE9A691DD. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Kwota dotacji
podmiotowej celowej

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
851 85154 dotacja dla Gminy Byczyna na Centrum Integracji Społ. 30.000
851 85154 dotacja dla Powiatu Kluczb. z przeznaczeniem dla PCPR 4.000

851 85154 dotacje na zadania ujęte w gminnym programie
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomanii w gminie Wołczyn w 2013r.

65.000

851 85195 dotacja dla Powiatu Kluczb.na szczepienia ochronne 13.916
801 80146 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na dokształcanie i

doskonalenie nauczycieli
12.150

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na działalność
świetlic wiejskich

177.400

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na działalność
statutową

590.000

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na realizacje
zadania : Zakup wyposażenia kuchni w świetlicy wiejskiej
w Skałągach

43.443

921 92116 dotacja dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej na
działalność statutową

310.000

926 92605 dotacja dla Gminy Kluczbork na wspieranie sportu –
wyścig kolarski

4.000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
010 01010 dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych

oczyszczalni ścieków 8.000
754 75412 Dotacja za zakup hełmów strażackich dla OSP

Szymonków
2.438,40

754 75412 Dotacja za zakup hełmów strażackich dla OSP Wierzchy 2.438,40
754 75412 Dotacja za zakup hełmów strażackich dla OSP Szum 2.438,40
754 75412 Dotacja za zakup hełmów strażackich dla OSP Wierzbica

Górna
2.673,60

754 75412 Dotacja za zakup hełmów strażackich dla OSP Wąsice 2.931,60
801 80101 dotacje dla szkół podstawowych prowadzonych przez

stowarzyszenia 770.761
801 80106 dotacja dla punktów przedszkolnych prowadzonych przez

stowarzyszenia 185.627
851 85154 dotacja na zadania ujęte w gminnym programie

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomanii w gminie Wołczyn w 2013r.

30.000

900 90002 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji-
uwuwanie odpadów niebezpiecznych zawierajacych azbest

46.070,38

921 92120 dotacja na remonty zabytkowych obiektów 70.000
926 92605 dotacja na wspieranie sportu 105.700

Łącznie 2.033.788 445.199,78

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/263/2013

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 września 2013 r.

Plan dotacji z budżetu gminy na 2013r.

Id: 3EF239AF-BF8F-4783-9D59-C19AE9A691DD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Wartość

I.Zadania i zakupy inwestycyjne realizowane przez Urząd Miejski w Wołczynie
010 Rolnictwo i łowiectwo 68 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 68 000,00
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 8 000,00
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzezinki 60 000,00

600 Transport i łączność 10 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00

Przebudowa ul. Młyńskiej w Szymonkowie 9 000,00
Budowa drogi (ul. Polnej) w Wołczynie wraz z kanalizacją santarną 1 000,00

630 Turystyka 44 034,00
63095 Pozostała działalność 44 043,00

Utworzenie internetowego centrum informacji turystycznej wraz z mobilnym
punktem dostępu

44 043,00

750 Administracja publiczna 30 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00

Zakup samochodu przystosowanego do dowozu posiłków 30 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 000,00
Zakup dla OSP zestawu do wyważania drzwi w pojazdach oraz
pomieszczeniach mieszkalnych

7 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,00
80195 Pozostała działalność 20 000,00

Termomodernizacja obiektów szkolnych w Wołczynie i w Wierzbicy Górnej 20 000,00
851 Ochrona zdrowia 50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00
Budowa placu rekreacyjno-sportowego w Wołczynie 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 174 703,08
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 401 132,70

Rozbudowa z przebudową oczyszczalni ścieków w Wołczynie 9 401 132,70
90002 Gospodarka odpadami 54 070,38

Rekultywacja miejskiego składowiska odpadów komunalnych 8 000,00
Dotacje celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji- usuwanie odpadów
niebezpiecznych zawierajacych azbest

46 070,38

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 63 500,00
Modernizacja systemu oświetlenia dróg na terenie gminy Wołczyn 58 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowościach- Rożnów i Wołczyn 5 500,00

90095 Pozostała działalność 656 000,00
Rekultywacja terenu po byłej oczyszczalni ścieków w Wierzbicy Górnej 7 000,00
Uzbrojenie w sieci osiedla domów jednorodzinnych przy ul. Poznańskiej w
Wołczynie

20 000,00

Rewitalizacja zabytkowego parku w Wierzbicy Dolnej 310 000,00
Rewitalizacja zabytkowego parku w Skałągach 319 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 616 356,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 569 356,00

Remont świetlicy wiejskiej w Szumie wraz z zagospodarowaniem terenu 515 913,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/263/2013

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 września 2013 r.

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2013 roku

Id: 3EF239AF-BF8F-4783-9D59-C19AE9A691DD. Podpisany Strona 1



Remont budynku świetlicy wiejskiej wraz z dociepleniem w miejscowości
Komorzno

10 000,00

Zakup pawilonu na świetlicę wiejską w Duczowie Małym 47 000,00
Dotacja dla WOK na realizacje zadania : Zakup wyposażenia kuchni w
świetlicy wiejskiej w Skałągach

43 443,00

II.Zadania i zakupy realizowane w ramach funduszu sołeckiego
600 Transport i łączność 12 229,84

60016 Drogi publiczne gminne 12 229,84
Utwardzenie terenu w miejscowości Szum - sołectwo Szum 12 229,84

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 7 500,00

Przebudowa pomieszczeń dla OSP - sołectwo Wierzbica Górna 7 500,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 507,68

90095 Pozostała działalność 42 507,680
Budowa wiaty na drewno oraz montaż płotków przeciwśniegowych na dachu
sali wiejskiej w Skałągach - sołectwo Skałągi

7 507,68

Budowa ogrodzenia wokół placu zabaw - sołectwo Wierzchy 6 000,00
Budowa wiat piknikowych na placu rekreacyjno-sportowym - sołectwo
Gierałcice

12 000,00

Budowa wiat przy remizie strażackiej - sołectwo Wierzbica Dolna 9 000,00
Budowa sceny na placu pod imprezy plenerowe- sołectwo Komorzno 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00

Ogrodzenie terenu i położenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej -
sołectwo Markotów Duży

3 000,00

Razem 11 085 330,60

Id: 3EF239AF-BF8F-4783-9D59-C19AE9A691DD. Podpisany Strona 2




